Poblacion en viviendas particulares seguin area urbano-rural. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios censales 2010 a 2022

m = agrupado = disperso m - agrupado - disperso

Total Provincia 15.482.596,0 15.046.892,0 195.890,0 239.814,0 17.408.906,0 17.057.392,0 182.745,0 168.769,0

ADOLFO ALSINA 16.884,0 12.696,0 2.486,0 1.702,0 17.344,0 12.951,0 2.723,0 1.670,0
ADOLFO GONZALES CHAVES 11.925,0 8.964,0 1.860,0 1.101,0 12.847,0 9.787,0 2.252,0 808,0
ALBERTI 10.579,0 8.185,0 1.701,0 693,0 12.906,0 9.254,0 2.404,0 1.248,0
ALMIRANTE BROWN 550.349,0 549.586,0 - 763,0 583.209,0 583.209,0 0,0 0,0
ARRECIFES 28.769,0 26.148,0 1.195,0 1.426,0 32.077,0 30.397,0 515,0 1.165,0
AVELLANEDA 340.276,0 340.276,0 - - 366.117,0 366.117,0 0,0 0,0
AYACUCHO 20.063,0 17.090,0 187,0 2.786,0 21.757,0 18.916,0 298,0 2.543,0
AZUL 64.274,0 60.811,0 127,0 3.336,0 75.152,0 72.242,0 238,0 2.672,0
BAHIA BLANCA 297.671,0 296.289,0 - 1.382,0 334.505,0 333.366,0 0,0 1.139,0
BALCARCE 43.411,0 37.988,0 1.419,0 4.004,0 48.516,0 44.409,0 1.580,0 2.527,0
BARADERO 32.212,0 28.060,0 2.070,0 2.082,0 39.223,0 35.389,0 2.311,0 1.523,0
BENITO JUAREZ 19.264,0 14.059,0 3.499,0 1.706,0 21.185,0 19.007,0 316,0 1.862,0
BERAZATEGUI 321.616,0 321.528,0 - 88,0 358.328,0 358.328,0 0,0 0,0
BERISSO 87.867,0 87.095,0 - 772,0 100.685,0 99.943,0 0,0 742,0
BOLIVAR 33.178,0 28.446,0 1.817,0 2.915,0 37.194,0 31.618,0 3.138,0 2.438,0
BRAGADO 40.781,0 35.166,0 3.050,0 2.565,0 46.227,0 41.772,0 3.085,0 1.370,0
BRANDSEN 26.214,0 22.232,0 1.981,0 2.001,0 32.350,0 27.280,0 3.502,0 1.568,0
CAMPANA 92.646,0 86.341,0 4.397,0 1.908,0 107.976,0 104.235,0 1.776,0 1.965,0
CANUELAS 51.504,0 45.093,0 2.414,0 3.997,0 70.542,0 64.528,0 2.553,0 3.461,0
CAPITAN SARMIENTO 14.363,0 12.957,0 230,0 1.176,0 15.882,0 14.887,0 263,0 732,0

CARLOS CASARES 21.907,0 18.037,0 2.193,0 1.677,0 22.905,0 19.397,0 2.202,0 1.306,0



CARLOS TEJEDOR
CARMEN DE ARECO
CASTELLI
CHACABUCO
CHASCOMUS
CHIVILCOY

COLON

CORONEL DE MARINA L. ROSALI

CORONEL DORREGO
CORONEL PRINGLES
CORONEL SUAREZ
DAIREAUX

DOLORES

ENSENADA

ESCOBAR

ESTEBAN ECHEVERRIA
EXALTACION DE LA CRUZ
EZEIZA

FLORENCIO VARELA
FLORENTINO AMEGHINO
GENERAL ALVARADO
GENERAL ALVEAR
GENERAL ARENALES
GENERAL BELGRANO

GENERAL GUIDO

GENERAL JUAN MADARIAGA

GENERAL LA MADRID

GENERAL LAS HERAS

11.453,0
14.560,0
8.082,0
48.399,0
41.827,0
63.540,0
24.634,0
60.612,0
15.661,0
22.687,0
37.873,0
16.746,0
26.451,0
56.211,0
212.857,0
300.273,0
29.543,0
160.261,0
421.822,0
8.819,0
39.105,0
9.608,0
14.746,0
17.072,0
2.788,0
19.611,0
10.646,0

14.870,0

8.262,0
12.648,0
6.737,0
40.259,0
37.808,0
59.637,0
22.958,0
57.076,0
11.383,0
20.055,0
30.482,0
11.993,0
25.349,0
55.945,0
211.446,0
300.059,0
16.992,0
159.014,0
421.822,0
7.180,0
35.607,0
8.339,0
11.287,0

15.186,0

17.953,0
7.954,0

11.312,0

1.674,0
513,0
221,0

1.949,0
191,0
942,0
527,0

2.974,0

2.979,0

1.128,0

3.977,0

2.637,0

286,0

827,0

1.754,0

2.640,0
338,0

2.062,0

1.223,0

1.580,0

1.517,0
1.399,0
1.124,0
6.191,0
3.828,0
2.961,0
1.149,0

562,0
1.299,0
1.504,0
3.414,0
2.116,0

816,0

266,0
1.411,0

214,0
3.693,0

1.247,0

812,0
1.744,0
1.269,0

819,0
1.548,0

726,0
1.658,0
1.469,0

1.978,0

14.007,0
17.345,0
9.551,0
52.409,0
42.191,0
70.554,0
27.406,0
65.823,0
15.795,0
24.110,0
41.713,0
18.328,0
31.405,0
63.978,0
256.071,0
337.880,0
40.036,0
198.620,0
488.103,0
10.759,0
45.307,0
10.150,0
16.231,0
20.674,0
3.157,0
22.566,0
11.535,0

17.980,0

10.679,0
15.900,0
7.935,0
46.440,0
39.947,0
67.979,0
26.067,0
64.244,0
11.850,0
21.555,0
37.423,0
16.272,0
30.372,0
63.978,0
254.682,0
337.880,0
37.004,0
198.620,0
488.103,0
9.099,0
41.371,0
9.209,0
15.322,0

19.056,0

21.461,0
9.400,0

14.155,0

1.934,0
593,0
330,0

3.480,0
696,0
919,0
596,0

1.072,0

2.969,0

1.167,0

2.721,0
792,0
392,0

0,0
179,0
0,0
1.126,0
0,0

0,0
1.002,0
2.229,0
0,0
412,0
431,0
2.646,0
83,0
1.153,0

2.121,0

1.394,0
852,0
1.286,0
2.489,0
1.548,0
1.656,0
743,0
507,0
976,0
1.388,0
1.569,0
1.264,0
641,0
0,0
1.210,0
0,0
1.906,0
0,0

0,0
658,0
1.707,0
941,0
497,0
1.187,0
511,0
1.022,0
982,0

1.704,0



GENERAL LAVALLE

GENERAL PAZ

GENERAL PINTO

GENERAL PUEYRREDON
GENERAL RODRIGUEZ
GENERAL SAN MARTIN

GENERAL VIAMONTE

GENERAL VILLEGAS
GUAMINI

HIPOLITO YRIGOYEN
HURLINGHAM
ITUZAINGO

JOSE C. PAZ

JUNIN

LA COSTA

LA MATANZA

LA PLATA

LANUS

LAPRIDA

LAS FLORES

LEANDRO N. ALEM

LINCOLN

LOBERIA

LOBOS

LOMAS DE ZAMORA
LUJAN

MAGDALENA

3.650,0
11.124,0
11.261,0

606.213,0
85.829,0
411.814,0
17.864,0
30.680,0
11.629,0
9.458,0
180.367,0
164.766,0
265.179,0
88.045,0
68.652,0
1.771.394,0
642.825,0
457.058,0
10.067,0
23.620,0

16.662,0

41.630,0
17.329,0
35.806,0
611.602,0
103.229,0

16.798,0

7.857,0
6.557,0
597.286,0
84.464,0
411.814,0
14.327,0
20.291,0
7.145,0
8.518,0
180.367,0
164.766,0
265.179,0
85.285,0
68.478,0
1.770.850,0
633.960,0
457.058,0
8.697,0
21.205,0

14.562,0

30.890,0
12.853,0
29.519,0
611.602,0
97.059,0

12.997,0

2.719,0
1.440,0
3.445,0

5.185,0

2.343,0
7.033,0
2.737,0

115,0

790,0

284,0
217,0

739,0

7.247,0
1.673,0

1.750,0

2.762,0

1.185,0

931,0
1.827,0
1.259,0
3.742,0

1.365,0

1.194,0
3.356,0
1.747,0

825,0

767,0
174,0
544,0

8.075,0

1.086,0
2.198,0

1.361,0

3.493,0
2.803,0

4.537,0

3.408,0

2.616,0

4.846,0
14.141,0
12.842,0

660.569,0
142.315,0
444.503,0
22.530,0
35.055,0
11.662,0
10.581,0
185.361,0
177.983,0
326.527,0
100.964,0
100.400,0
1.837.168,0
756.074,0
460.081,0
11.496,0
27.136,0
17.153,0

6.170,0
45.191,0
18.106,0
41.418,0

685.644,0
110.111,0

22.653,0

2.445,0
10.674,0
8.002,0
655.226,0
141.090,0
444.503,0
20.585,0
27.612,0
7.889,0
9.781,0
185.361,0
177.983,0
326.527,0
95.385,0
99.658,0
1.837.168,0
755.233,0
460.081,0
9.320,0
25.075,0
15.596,0
5.515,0
35.305,0
14.215,0
35.719,0
685.644,0
105.756,0

17.896,0

1.637,0
1.800,0
3.806,0
2.270,0
614,0
0,0
620,0
5.215,0
2.736,0
99,0
0,0

0,0

0,0
4.096,0
529,0
0,0
109,0
0,0
327,0
322,0
805,0
43,0
7.378,0
1.832,0
2.678,0
0,0
2.048,0

2.291,0

764,0
1.667,0
1.034,0
3.073,0

611,0

0,0
1.325,0
2.228,0
1.037,0

701,0

0,0

0,0

0,0
1.483,0

213,0

0,0

732,0

0,0
1.849,0
1.739,0

752,0

612,0
2.508,0
2.059,0
3.021,0

0,0
2.307,0

2.466,0



MAIPU

MALVINAS ARGENTINAS

MAR CHIQUITA
MARCOS PAZ
MERCEDES
MERLO

MONTE

MONTE HERMOSO
MORENO

MORON
NAVARRO
NECOCHEA

9 DE JULIO
OLAVARRIA
PATAGONES
PEHUAJO
PELLEGRINI
PERGAMINO

PILA

PILAR

PINAMAR
PRESIDENTE PERON
PUAN

PUNTA INDIO
QUILMES
RAMALLO

RAUCH

RIVADAVIA

10.023,0
320.658,0
21.054,0
51.939,0
61.823,0
526.925,0
20.395,0
6.403,0
451.185,0
317.853,0
16.959,0
91.415,0
47.237,0
108.359,0
29.943,0
39.452,0
5.887,0
103.915,0
3.602,0
297.011,0
24.810,0
81.046,0
15.431,0
9.617,0
579.991,0
32.870,0
15.017,0

17.051,0

8.718,0
320.658,0
17.082,0
49.978,0
54.815,0
526.089,0
16.817,0
6.256,0
451.185,0
317.853,0
13.132,0
88.159,0
38.766,0
102.554,0
24.803,0
33.423,0
5.115,0
90.793,0
2.464,0
294.760,0
24.479,0
80.729,0
10.138,0
6.473,0
579.991,0
28.998,0
12.546,0

11.618,0

460,0

2.326,0
109,0

2.011,0

679,0

117,0

1.281,0
1.114,0
5.554,0
2.026,0
3.242,0
3.970,0

146,0
9.478,0

66,0

3.820,0

1.540,0

1.964,0

3.553,0

845,0

1.646,0
1.852,0
4.997,0

836,0
2.899,0

30,0

2.546,0
2.142,0
2.917,0
3.779,0
1.898,0
2.059,0

626,0
3.644,0
1.072,0
2.251,0

331,0

317,0
1.473,0

1.604,0

1.908,0
2.471,0

1.880,0

11.253,0
349.401,0
32.973,0
64.761,0
71.002,0
581.484,0
24.616,0
8.444,0
575.758,0
329.517,0
19.888,0
101.483,0
52.366,0
122.011,0
37.499,0
44.594,0
7.112,0
114.988,0
4.615,0
393.614,0
39.224,0
101.994,0
16.391,0
12.161,0
631.774,0
39.648,0
16.491,0

19.735,0

9.966,0
349.401,0
27.415,0
61.494,0
67.252,0
581.484,0
21.794,0
7.844,0
575.758,0
329.517,0
16.649,0
98.965,0
45.022,0
118.014,0
34.086,0
38.495,0
6.213,0
102.182,0
3.594,0
393.614,0
39.218,0
101.994,0
11.604,0
8.541,0
631.774,0
37.764,0
14.793,0

15.749,0

628,0
0,0
3.911,0
1.798,0
396,0
0,0
793,0
490,0
0,0

0,0
1.377,0
1.181,0
5.154,0
1.343,0
2.128,0
4.497,0
415,0
10.206,0
77,0
0,0

2,0

0,0
3.737,0
2.488,0
0,0
502,0
92,0

2.294,0

659,0
0,0
1.647,0
1.469,0
3.354,0
0,0
2.029,0
110,0
0,0

0,0
1.862,0
1.337,0
2.190,0
2.654,0
1.285,0
1.602,0
484,0
2.600,0
944,0
0,0

4,0

0,0
1.050,0
1.132,0
0,0
1.382,0
1.606,0

1.692,0



ROJAS
ROQUE PEREZ
SAAVEDRA
SALADILLO
SALLIQUELO

SALTO

SAN ANDRES DE GILES

SAN ANTONIO DE ARECO

SAN CAYETANO
SAN FERNANDO
SAN ISIDRO

SAN MIGUEL

SAN NICOLAS
SAN PEDRO

SAN VICENTE
SUIPACHA
TANDIL
TAPALQUE

TIGRE

TORDILLO
TORNQUIST
TRENQUE LAUQUEN
TRES ARROYOS
TRES DE FEBRERO
TRES LOMAS

25 DE MAYO
VICENTE LOPEZ

VILLA GESELL

23.290,0
12.442,0
19.612,0
31.853,0
8.508,0
32.365,0
22.787,0
22.787,0
8.295,0
161.699,0
290.699,0
274.633,0
144.321,0
58.508,0
59.342,0
9.996,0
121.772,0
9.074,0
375.057,0
1.729,0
12.523,0
42.695,0
56.377,0
337.426,0
8.640,0
35.459,0
267.339,0

31.007,0

19.664,0
10.287,0
16.329,0
26.523,0
7.482,0
27.179,0
16.072,0
19.517,0
7.250,0
158.769,0
290.699,0
274.633,0
141.921,0
51.897,0
58.029,0
8.318,0
114.944,0
7.342,0

369.589,0

8.489,0
37.993,0
50.300,0

337.426,0

8.001,0

27.571,0
267.339,0

28.894,0

2.206,0

399,0
2.068,0
2.074,0

652,0
3.528,0
2.570,0
1.735,0

97,0

820,0

2.622,0

478,0
2.507,0

374,0

1.275,0
2.274,0
1.313,0

2.737,0

150,0

4.202,0

1.774,0

1.420,0
1.756,0
1.215,0
3.256,0

374,0
1.658,0
4.145,0
1.535,0

948,0

2.930,0

1.580,0
3.989,0
1.313,0
1.200,0
4.321,0
1.358,0
5.468,0

454,0
1.760,0
3.389,0

3.340,0

489,0

3.686,0

339,0

25.619,0
13.901,0
21.407,0
35.423,0
9.344,0
39.257,0
26.399,0
26.695,0
8.918,0
171.099,0
295.978,0
327.650,0
166.657,0
68.353,0
97.929,0
11.736,0
144.678,0
10.695,0
446.291,0
2.528,0
14.591,0
49.128,0
61.889,0
362.319,0
9.090,0
35.411,0
280.541,0

37.325,0

22.106,0
12.273,0
17.955,0
30.378,0
8.456,0
34.034,0
19.362,0
22.909,0
8.227,0
168.882,0
295.978,0
327.650,0
164.640,0
64.269,0
94.835,0
9.609,0
138.549,0
9.408,0
439.067,0
2.190,0
10.157,0
45.314,0
56.821,0
362.319,0
8.405,0
29.020,0
280.541,0

37.295,0

2.261,0
347,0
2.330,0
2.161,0
576,0
3.999,0
3.727,0
2.433,0
99,0
0,0

0,0

0,0
940,0
1.122,0
2.152,0
542,0
3.033,0
382,0
0,0
83,0
3.279,0
1.326,0
3.165,0
0,0
169,0
3.872,0
0,0

0,0

1.252,0
1.281,0
1.122,0
2.884,0
312,0
1.224,0
3.310,0
1.353,0
592,0
2.217,0
0,0

0,0
1.077,0
2.962,0
942,0
1.585,0
3.096,0
905,0
7.224,0
255,0
1.155,0
2.488,0
1.903,0
0,0
516,0
2.519,0
0,0

30,0



VILLARINO 30.825,0 23.398,0 2.351,0 5.076,0

ZARATE 112.604,0 107.269,0 665,0 4.670,0

32.552,0

131.415,0

29.492,0

128.776,0

714,0

1.070,0

2.346,0

1.569,0

Referencias

-: Datoiguala 0

s: Dato protegido por secreto estadistico

Nota: la poblacidn total incluye a las personas viviendo en situacion de calle.

Fuente: INDEC. Censo Nacional de Poblacién, Hogares y Viviendas 2010.

Direccién de Geodesia, Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos de la provincia de Buenos Aires.



