Población en viviendas particulares según área urbano-rural. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años censales 2010 a 2022

		20:	10	2022				
Municipio	Total	Urbano	Rural agrupado	Rural disperso	Total	Urbano	Rural agrupado	Rural disperso
Total Provincia	15.482.596,0	15.046.892,0	195.890,0	239.814,0	17.408.906,0	17.057.392,0	182.745,0	168.769,0
ADOLFO ALSINA	16.884,0	12.696,0	2.486,0	1.702,0	17.344,0	12.951,0	2.723,0	1.670,0
ADOLFO GONZALES CHAVES	11.925,0	8.964,0	1.860,0	1.101,0	12.847,0	9.787,0	2.252,0	808,0
ALBERTI	10.579,0	8.185,0	1.701,0	693,0	12.906,0	9.254,0	2.404,0	1.248,0
ALMIRANTE BROWN	550.349,0	549.586,0	-	763,0	583.209,0	583.209,0	0,0	0,0
ARRECIFES	28.769,0	26.148,0	1.195,0	1.426,0	32.077,0	30.397,0	515,0	1.165,0
AVELLANEDA	340.276,0	340.276,0	-	-	366.117,0	366.117,0	0,0	0,0
AYACUCHO	20.063,0	17.090,0	187,0	2.786,0	21.757,0	18.916,0	298,0	2.543,0
AZUL	64.274,0	60.811,0	127,0	3.336,0	75.152,0	72.242,0	238,0	2.672,0
BAHÍA BLANCA	297.671,0	296.289,0	-	1.382,0	334.505,0	333.366,0	0,0	1.139,0
BALCARCE	43.411,0	37.988,0	1.419,0	4.004,0	48.516,0	44.409,0	1.580,0	2.527,0
BARADERO	32.212,0	28.060,0	2.070,0	2.082,0	39.223,0	35.389,0	2.311,0	1.523,0
BENITO JUÁREZ	19.264,0	14.059,0	3.499,0	1.706,0	21.185,0	19.007,0	316,0	1.862,0
BERAZATEGUI	321.616,0	321.528,0	-	88,0	358.328,0	358.328,0	0,0	0,0
BERISSO	87.867,0	87.095,0	-	772,0	100.685,0	99.943,0	0,0	742,0
BOLÍVAR	33.178,0	28.446,0	1.817,0	2.915,0	37.194,0	31.618,0	3.138,0	2.438,0
BRAGADO	40.781,0	35.166,0	3.050,0	2.565,0	46.227,0	41.772,0	3.085,0	1.370,0
BRANDSEN	26.214,0	22.232,0	1.981,0	2.001,0	32.350,0	27.280,0	3.502,0	1.568,0
CAMPANA	92.646,0	86.341,0	4.397,0	1.908,0	107.976,0	104.235,0	1.776,0	1.965,0
CAÑUELAS	51.504,0	45.093,0	2.414,0	3.997,0	70.542,0	64.528,0	2.553,0	3.461,0
CAPITÁN SARMIENTO	14.363,0	12.957,0	230,0	1.176,0	15.882,0	14.887,0	263,0	732,0
CARLOS CASARES	21.907,0	18.037,0	2.193,0	1.677,0	22.905,0	19.397,0	2.202,0	1.306,0

CARLOS TEJEDOR	11.453,0	8.262,0	1.674,0	1.517,0	14.007,0	10.679,0	1.934,0	1.394,0
CARMEN DE ARECO	14.560,0	12.648,0	513,0	1.399,0	17.345,0	15.900,0	593,0	852,0
CASTELLI	8.082,0	6.737,0	221,0	1.124,0	9.551,0	7.935,0	330,0	1.286,0
CHACABUCO	48.399,0	40.259,0	1.949,0	6.191,0	52.409,0	46.440,0	3.480,0	2.489,0
CHASCOMÚS	41.827,0	37.808,0	191,0	3.828,0	42.191,0	39.947,0	696,0	1.548,0
CHIVILCOY	63.540,0	59.637,0	942,0	2.961,0	70.554,0	67.979,0	919,0	1.656,0
COLÓN	24.634,0	22.958,0	527,0	1.149,0	27.406,0	26.067,0	596,0	743,0
CORONEL DE MARINA L. ROSALI	60.612,0	57.076,0	2.974,0	562,0	65.823,0	64.244,0	1.072,0	507,0
CORONEL DORREGO	15.661,0	11.383,0	2.979,0	1.299,0	15.795,0	11.850,0	2.969,0	976,0
CORONEL PRINGLES	22.687,0	20.055,0	1.128,0	1.504,0	24.110,0	21.555,0	1.167,0	1.388,0
CORONEL SUÁREZ	37.873,0	30.482,0	3.977,0	3.414,0	41.713,0	37.423,0	2.721,0	1.569,0
DAIREAUX	16.746,0	11.993,0	2.637,0	2.116,0	18.328,0	16.272,0	792,0	1.264,0
DOLORES	26.451,0	25.349,0	286,0	816,0	31.405,0	30.372,0	392,0	641,0
ENSENADA	56.211,0	55.945,0	-	266,0	63.978,0	63.978,0	0,0	0,0
ESCOBAR	212.857,0	211.446,0	-	1.411,0	256.071,0	254.682,0	179,0	1.210,0
ESTEBAN ECHEVERRÍA	300.273,0	300.059,0	-	214,0	337.880,0	337.880,0	0,0	0,0
EXALTACIÓN DE LA CRUZ	29.543,0	16.992,0	8.858,0	3.693,0	40.036,0	37.004,0	1.126,0	1.906,0
EZEIZA	160.261,0	159.014,0	-	1.247,0	198.620,0	198.620,0	0,0	0,0
FLORENCIO VARELA	421.822,0	421.822,0	-	-	488.103,0	488.103,0	0,0	0,0
FLORENTINO AMEGHINO	8.819,0	7.180,0	827,0	812,0	10.759,0	9.099,0	1.002,0	658,0
GENERAL ALVARADO	39.105,0	35.607,0	1.754,0	1.744,0	45.307,0	41.371,0	2.229,0	1.707,0
GENERAL ALVEAR	9.608,0	8.339,0	-	1.269,0	10.150,0	9.209,0	0,0	941,0
GENERAL ARENALES	14.746,0	11.287,0	2.640,0	819,0	16.231,0	15.322,0	412,0	497,0
GENERAL BELGRANO	17.072,0	15.186,0	338,0	1.548,0	20.674,0	19.056,0	431,0	1.187,0
GENERAL GUIDO	2.788,0	-	2.062,0	726,0	3.157,0		2.646,0	511,0
GENERAL JUAN MADARIAGA	19.611,0	17.953,0	-	1.658,0	22.566,0	21.461,0	83,0	1.022,0
GENERAL LA MADRID	10.646,0	7.954,0	1.223,0	1.469,0	11.535,0	9.400,0	1.153,0	982,0
GENERAL LAS HERAS	14.870,0	11.312,0	1.580,0	1.978,0	17.980,0	14.155,0	2.121,0	1.704,0

GENERAL LAVALLE	3.650,0	-	2.719,0	931,0	4.846,0	2.445,0	1.637,0	764,0
GENERAL PAZ	11.124,0	7.857,0	1.440,0	1.827,0	14.141,0	10.674,0	1.800,0	1.667,0
GENERAL PINTO	11.261,0	6.557,0	3.445,0	1.259,0	12.842,0	8.002,0	3.806,0	1.034,0
GENERAL PUEYRREDON	606.213,0	597.286,0	5.185,0	3.742,0	660.569,0	655.226,0	2.270,0	3.073,0
GENERAL RODRÍGUEZ	85.829,0	84.464,0	-	1.365,0	142.315,0	141.090,0	614,0	611,0
GENERAL SAN MARTÍN	411.814,0	411.814,0	-	-	444.503,0	444.503,0	0,0	0,0
GENERAL VIAMONTE	17.864,0	14.327,0	2.343,0	1.194,0	22.530,0	20.585,0	620,0	1.325,0
GENERAL VILLEGAS	30.680,0	20.291,0	7.033,0	3.356,0	35.055,0	27.612,0	5.215,0	2.228,0
GUAMINÍ	11.629,0	7.145,0	2.737,0	1.747,0	11.662,0	7.889,0	2.736,0	1.037,0
HIPÓLITO YRIGOYEN	9.458,0	8.518,0	115,0	825,0	10.581,0	9.781,0	99,0	701,0
HURLINGHAM	180.367,0	180.367,0	-	-	185.361,0	185.361,0	0,0	0,0
ITUZAINGÓ	164.766,0	164.766,0	-	-	177.983,0	177.983,0	0,0	0,0
JOSÉ C. PAZ	265.179,0	265.179,0	-	-	326.527,0	326.527,0	0,0	0,0
JUNÍN	88.045,0	85.285,0	1.993,0	767,0	100.964,0	95.385,0	4.096,0	1.483,0
LA COSTA	68.652,0	68.478,0	-	174,0	100.400,0	99.658,0	529,0	213,0
LA MATANZA	1.771.394,0	1.770.850,0	-	544,0	1.837.168,0	1.837.168,0	0,0	0,0
LA PLATA	642.825,0	633.960,0	790,0	8.075,0	756.074,0	755.233,0	109,0	732,0
LANÚS	457.058,0	457.058,0	-	-	460.081,0	460.081,0	0,0	0,0
LAPRIDA	10.067,0	8.697,0	284,0	1.086,0	11.496,0	9.320,0	327,0	1.849,0
LAS FLORES	23.620,0	21.205,0	217,0	2.198,0	27.136,0	25.075,0	322,0	1.739,0
LEANDRO N. ALEM	16.662,0	14.562,0	739,0	1.361,0	17.153,0	15.596,0	805,0	752,0
					6.170,0	5.515,0	43,0	612,0
LINCOLN	41.630,0	30.890,0	7.247,0	3.493,0	45.191,0	35.305,0	7.378,0	2.508,0
LOBERÍA	17.329,0	12.853,0	1.673,0	2.803,0	18.106,0	14.215,0	1.832,0	2.059,0
LOBOS	35.806,0	29.519,0	1.750,0	4.537,0	41.418,0	35.719,0	2.678,0	3.021,0
LOMAS DE ZAMORA	611.602,0	611.602,0	-	-	685.644,0	685.644,0	0,0	0,0
LUJÁN	103.229,0	97.059,0	2.762,0	3.408,0	110.111,0	105.756,0	2.048,0	2.307,0
MAGDALENA	16.798,0	12.997,0	1.185,0	2.616,0	22.653,0	17.896,0	2.291,0	2.466,0

MAIPÚ	10.023,0	8.718,0	460,0	845,0	11.253,0	9.966,0	628,0	659,0	
MALVINAS ARGENTINAS	320.658,0	320.658,0	-	-	349.401,0	349.401,0	0,0	0,0	
MAR CHIQUITA	21.054,0	17.082,0	2.326,0	1.646,0	32.973,0	27.415,0	3.911,0	1.647,0	
MARCOS PAZ	51.939,0	49.978,0	109,0	1.852,0	64.761,0	61.494,0	1.798,0	1.469,0	
MERCEDES	61.823,0	54.815,0	2.011,0	4.997,0	71.002,0	67.252,0	396,0	3.354,0	
MERLO	526.925,0	526.089,0	-	836,0	581.484,0	581.484,0	0,0	0,0	
MONTE	20.395,0	16.817,0	679,0	2.899,0	24.616,0	21.794,0	793,0	2.029,0	
MONTE HERMOSO	6.403,0	6.256,0	117,0	30,0	8.444,0	7.844,0	490,0	110,0	
MORENO	451.185,0	451.185,0	-	-	575.758,0	575.758,0	0,0	0,0	
MORÓN	317.853,0	317.853,0	-	-	329.517,0	329.517,0	0,0	0,0	
NAVARRO	16.959,0	13.132,0	1.281,0	2.546,0	19.888,0	16.649,0	1.377,0	1.862,0	
NECOCHEA	91.415,0	88.159,0	1.114,0	2.142,0	101.483,0	98.965,0	1.181,0	1.337,0	
9 DE JULIO	47.237,0	38.766,0	5.554,0	2.917,0	52.366,0	45.022,0	5.154,0	2.190,0	
OLAVARRÍA	108.359,0	102.554,0	2.026,0	3.779,0	122.011,0	118.014,0	1.343,0	2.654,0	
PATAGONES	29.943,0	24.803,0	3.242,0	1.898,0	37.499,0	34.086,0	2.128,0	1.285,0	
PEHUAJÓ	39.452,0	33.423,0	3.970,0	2.059,0	44.594,0	38.495,0	4.497,0	1.602,0	
PELLEGRINI	5.887,0	5.115,0	146,0	626,0	7.112,0	6.213,0	415,0	484,0	
PERGAMINO	103.915,0	90.793,0	9.478,0	3.644,0	114.988,0	102.182,0	10.206,0	2.600,0	
PILA	3.602,0	2.464,0	66,0	1.072,0	4.615,0	3.594,0	77,0	944,0	
PILAR	297.011,0	294.760,0	-	2.251,0	393.614,0	393.614,0	0,0	0,0	
PINAMAR	24.810,0	24.479,0	-	331,0	39.224,0	39.218,0	2,0	4,0	
PRESIDENTE PERÓN	81.046,0	80.729,0	-	317,0	101.994,0	101.994,0	0,0	0,0	
PUAN	15.431,0	10.138,0	3.820,0	1.473,0	16.391,0	11.604,0	3.737,0	1.050,0	
PUNTA INDIO	9.617,0	6.473,0	1.540,0	1.604,0	12.161,0	8.541,0	2.488,0	1.132,0	
QUILMES	579.991,0	579.991,0	-	-	631.774,0	631.774,0	0,0	0,0	
RAMALLO	32.870,0	28.998,0	1.964,0	1.908,0	39.648,0	37.764,0	502,0	1.382,0	
RAUCH	15.017,0	12.546,0	-	2.471,0	16.491,0	14.793,0	92,0	1.606,0	
RIVADAVIA	17.051,0	11.618,0	3.553,0	1.880,0	19.735,0	15.749,0	2.294,0	1.692,0	

ROJAS	23.290,0	19.664,0	2.206,0	1.420,0	25.619,0	22.106,0	2.261,0	1.252,0
ROQUE PÉREZ	12.442,0	10.287,0	399,0	1.756,0	13.901,0	12.273,0	347,0	1.281,0
SAAVEDRA	19.612,0	16.329,0	2.068,0	1.215,0	21.407,0	17.955,0	2.330,0	1.122,0
SALADILLO	31.853,0	26.523,0	2.074,0	3.256,0	35.423,0	30.378,0	2.161,0	2.884,0
SALLIQUELÓ	8.508,0	7.482,0	652,0	374,0	9.344,0	8.456,0	576,0	312,0
SALTO	32.365,0	27.179,0	3.528,0	1.658,0	39.257,0	34.034,0	3.999,0	1.224,0
SAN ANDRÉS DE GILES	22.787,0	16.072,0	2.570,0	4.145,0	26.399,0	19.362,0	3.727,0	3.310,0
SAN ANTONIO DE ARECO	22.787,0	19.517,0	1.735,0	1.535,0	26.695,0	22.909,0	2.433,0	1.353,0
SAN CAYETANO	8.295,0	7.250,0	97,0	948,0	8.918,0	8.227,0	99,0	592,0
SAN FERNANDO	161.699,0	158.769,0	-	2.930,0	171.099,0	168.882,0	0,0	2.217,0
SAN ISIDRO	290.699,0	290.699,0	-	-	295.978,0	295.978,0	0,0	0,0
SAN MIGUEL	274.633,0	274.633,0	-	-	327.650,0	327.650,0	0,0	0,0
SAN NICOLÁS	144.321,0	141.921,0	820,0	1.580,0	166.657,0	164.640,0	940,0	1.077,0
SAN PEDRO	58.508,0	51.897,0	2.622,0	3.989,0	68.353,0	64.269,0	1.122,0	2.962,0
SAN VICENTE	59.342,0	58.029,0	-	1.313,0	97.929,0	94.835,0	2.152,0	942,0
SUIPACHA	9.996,0	8.318,0	478,0	1.200,0	11.736,0	9.609,0	542,0	1.585,0
TANDIL	121.772,0	114.944,0	2.507,0	4.321,0	144.678,0	138.549,0	3.033,0	3.096,0
TAPALQUÉ	9.074,0	7.342,0	374,0	1.358,0	10.695,0	9.408,0	382,0	905,0
TIGRE	375.057,0	369.589,0	-	5.468,0	446.291,0	439.067,0	0,0	7.224,0
TORDILLO	1.729,0	-	1.275,0	454,0	2.528,0	2.190,0	83,0	255,0
TORNQUIST	12.523,0	8.489,0	2.274,0	1.760,0	14.591,0	10.157,0	3.279,0	1.155,0
TRENQUE LAUQUEN	42.695,0	37.993,0	1.313,0	3.389,0	49.128,0	45.314,0	1.326,0	2.488,0
TRES ARROYOS	56.377,0	50.300,0	2.737,0	3.340,0	61.889,0	56.821,0	3.165,0	1.903,0
TRES DE FEBRERO	337.426,0	337.426,0	-	-	362.319,0	362.319,0	0,0	0,0
TRES LOMAS	8.640,0	8.001,0	150,0	489,0	9.090,0	8.405,0	169,0	516,0
25 DE MAYO	35.459,0	27.571,0	4.202,0	3.686,0	35.411,0	29.020,0	3.872,0	2.519,0
VICENTE LÓPEZ	267.339,0	267.339,0	-	-	280.541,0	280.541,0	0,0	0,0
VILLA GESELL	31.007,0	28.894,0	1.774,0	339,0	37.325,0	37.295,0	0,0	30,0

VILLARINO	30.825,0	23.398,0	2.351,0	5.076,0	32.552,0	29.492,0	714,0	2.346,0
ZÁRATE	112.604,0	107.269,0	665,0	4.670,0	131.415,0	128.776,0	1.070,0	1.569,0

Referencias

-: Dato igual a 0

s: Dato protegido por secreto estadístico

Nota: la población total incluye a las personas viviendo en situación de calle.

Fuente: INDEC. Censo Nacional de Población, Hogares y Viviendas 2010.

Dirección de Geodesia, Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de la provincia de Buenos Aires.